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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Uroczystości upamiętniające 70. rocznicę pacyfikacji Michniowa 
 
W Michniowie trwają uroczystości upamiętniające 70. rocznicę pacyfikacji wsi dokonanej 
przez Niemców 12 i 13 lipca 1943 roku. W jej wyniku zastrzelono lub spalono żywcem w 
domach i stodołach ponad dwieście osób, mężczyzn, kobiet i dzieci a kilkadziesiąt 
wywieziono do obozów. W Michniowie budowane jest Mauzoleum Martyrologii Wsi 
Polskich według projektu jednego z twórców Muzeum Powstania Warszawskiego – 
Mirosława Nizio. Podczas uroczystości wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
Piotr Żuchowski poinformował, że zgromadzono pieniądze na zrealizowanie projektu w 
całości. 'Wkład ministra kultury to 16 milionów złotych. Takiej kwoty do tego typu 
inwestycji w kraju nigdy nie było, ale to miejsce jest wyjątkowe" - powiedział w rozmowie 
z Radiem Kielce Piotr Żuchowski. Nowe mauzoleum zostanie oddane do użytku najpóźniej 
za cztery lata. W najbliższą niedzielę pomordowani będą wspominani w modlitwie 
podczas Mszy Świętej o godzinie 17.00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Nowości w skansenie w Tokarni 
 
Nowe zabytkowe budynki powstają w skansenie w Tokarni. Beata Ryń z Muzeum Wsi 
Kieleckiej informuje, że można je zobaczyć w każdym sektorze parku etnograficznego. 
Podkreśla, że dzięki temu, skansen może być atrakcyjny, także dla osób, które już go 
odwiedziły. Jedną z perełek jest dom ze Skorzowa, w którym urządzono gabinet lekarza z 
początku lat 20-tych XX wieku. Ekspozycja została opracowana na podstawie 
autentycznego gabinetu doktora Witolda Poziomkowskiego. Nowe ekspozycje pojawiły się 
również w sektorze małomiasteczkowym. Są tam, między innymi: pracownia fotografa i 
krawca. Kolejne mają być gotowe we wrześniu. Zostaną w nich przygotowane ekspozycje, 
opracowane przez etnografów. Trwająca od trzech lat rozbudowa skansenu będzie 
kosztowała ponad 17 milionów złotych. Jest możliwa dzięki 60-procentowemu 
dofinansowaniu z funduszy unijnych. Po zakończeniu prac, będzie można obejrzeć ponad 
40 nowych obiektów- domów mieszkalnych, zagród, spichlerzy i młynów wodnych. 
Większość z nich to kopie 18- i 19-wiecznych zabudowań, z różnych regionów 
kielecczyzny, ale są wśród nich również oryginalne budowle. 



PORTAL „E-VIVE.PL”      
18 mln zł na remont dróg w Starachowicach 
 
Blisko 11 milinów złotych otrzyma powiat starachowicki na remont dróg powiatowych. 
Dzięki dofinasowaniu unijnemu zostaną wyremontowane m.in.: ulice Nowowiejską, 6 
Września do skrzyżowania z Miodową, Dworcowa, Piłsudskiego, Hutnicza od ronda do 
Radomskiej. Prace potrwają do końca przyszłego roku. Zarząd Województwa podjął 
decyzję o przyznaniu dofinansowania na remont dróg powiatowych na terenie 
Starachowic. Projekt opiewa w sumie na 18 milionów złotych. Wartość unijnego 
dofinansowania wynosi 11 milionów złotych. - Cieszę się, że dzięki temu mieszkańcy 
Starachowic do końca 2014 roku będą mogli jeździć po zmodernizowanych 
nawierzchniach – mówił członek zarządu województwa Jan Maćkowiak. - To ogromne 
zadanie inwestycyjne pozwoli przebudować wszystkie drogi powiatowe w Starachowicach. 
W ramach pozyskanych środków powiat ma wyremontować ulice: Nowowiejską do granic 
z Wąchockiem, 6-go Września do skrzyżowania z Miodową, Miodową do drogi nr 42, 17-
go Stycznia od mostu do Targowej, Radoszewskiego, Dworcową, Piłsudskiego, Hutniczą 
od ronda do Radomskiej, Radomską od przejazdu kolejowego do ronda Lecha 
Kaczyńskiego, Mrozowskiego, Szkolną do Radomskiej, Leśną od Kopalnianej do ronda i 
dalej w kierunku Lipia aż do granic miasta – mówił Marek Materek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTAL „E-VIVE.PL”      
70. rocznica pacyfikacji Michniowa  
   
Po obchodach zbrodni wołyńskiej, wszyscy którym nieobojętna jest historia naszego kraju i 
regionu mogli wziąć udział w kolejnej 70. rocznicy - pacyfikacji wsi Michniów k. Suchedniowa. 
Te dwie tragedie działy się dzień po dniu, tego gorącego lata 1943 roku i wpisują się w szerszy 
kontekst dramatu wojennego Polaków i tych, jak pisał Timothy Snyder "skrwawionych ziemi", na 
których przyszło nam żyć.  W piątek (12.07) w Michniowie odbyły się rocznicowe obchody 
zagłady tej wioski przez Niemców w 1943 r. z udziałem przedstawicieli najwyższych władz 
państwowych i samorządowych. - Powodem pacyfikacji Michniowa była aktywność 
niepodległościowa mieszkańców wsi, pomoc jaką nieśli stacjonującym w pobliskich lasach 
partyzantom. Rzeź mieszkańców Michniowa, całkowite unicestwienie wioski miały zastraszyć 
mieszkańców Kielecczyzny. Michniów miał być przykładem tego, co może spotkać każdą 
buntującą się przeciwko Niemcom osadę - mówi Beata Ryń z MWK. - Mauzoleum Martyrologii 
Wsi Polskich jest symbolem 817 wsi spacyfikowanych w czasie II wojny światowej w Polsce. W 
uroczystościach wezmą udział delegacje reprezentujące niektóre z tych miejscowości - dodaje 
Ryń. Na inaugurację obchodów rocznicowych wysłuchaliśmy „Pieśni o Michniowie” Ryszarda 
Miernika w wykonaniu Chóru "Senior" z Suchedniowa. Po Mszy Świętej nastąpiło złożenie 
kwiatów przy mogile pomordowanych, następnie zobaczyliśmy widowisko historyczne "W imię 
Boga, Honoru i Ojczyzny", w wykonaniu Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13 
Pułku Ułanów Wileńskich. W widowisku wzięło udział kilka grup rekonstrukcyjnych. 
Zaprezentowane zostały następujące scenki: "Partyzancka dola…", "Potyczka we wsi" oraz "Bitwa 
polskich partyzantów z Niemcami". W sobotę (13.07) o g. 17.00 przy mogile pomordowanych w 
Michniowie odbędzie się jeszcze jedna, uroczysta msza święta w intencji ofiar pacyfikacji. 














